10 101

12

13

14

15

16

170

2220

250 |

800

/D \ /AN B
91 91 2202691
. 1750 .
10

+— 1732
e e
(o))
e £ mMm
ce e L R0O48.3X2.6
¢ STA Bigel
e o o o : /r//
L] L] L] L] (] o
L] L] L] L] :
L] L] L] L] (] \n) [
— R Bl »|e
o - ~ sle
(=) ~N [a
% a L] L] L] L] 8 %
g % e o o o o ®© =
E .........
o : ] &>
OKFF S
) FLoxailll = @ |
I_ J BL25x300x300
| | FuRplatte mit Kern
| | | 120x80x5
| |
| | | Fundament gem. Werkplanung
I I | (Schal.- Bewehrungsplan)
- — BL15x200%200
610 300 FuRplatte mit kurzer Hilse

Schnitt A - A
(ohne Fahrkartenautomat)

Blende-vorn
BL10x3113.8x172 Aluminium

A

"""""
PR R R R

22

DB703

Winkel 25x25x3 (3-seitig)

Deckenplatte - weil}

HPL4x1615x1386
O\@J 1:5
. 1525 .
1380 7

Rohr 101,6x4,5mm, S235

220691

% 91 Traverse-Bedarfsansage (Lumino)
40

Traverse/

Sitzbank

Schnitt E - E M1:25

EN ISO 10642-M8X35-A2

EN ISO 10642-M8X30-A2

\1’1
n
m

1:5

. . 1250 .
Dachtiefe - 1 .
Varianten
. 1450 .
. 2000 .
AISPP Xenon 170
1732mm
DB703
e
1750 AISPP Xenon Klippprofil
+ + Subaru Vista Blue
J‘ —— /_,, Abschlusskappe 92
Geschlossen
— 1586 |
qu . .
. . \ AISPP Xenon Klippprofil
AISPP Stiitze 92 i i o |q[e o o Subaru Vista Blue
2430mm W ** |
DB703 e e \ AISPP Xenon 170
olllg o o 2816mm
\\ o (o @ o o \DB703
o L] L] L] L]
8 o (o o o o <
~ Por  — 3
| S —F -
& ™~ olle o o
o~ L] L L] L] L]
‘e o Erdungsanschluf}
o.o.o.o.o /
o (d|e o o / Erdungsverbinder mit Kabelschuh M12
2
C>r 4:/ v
LN o
~N b o ‘<.__..
"l‘ |_ ____________ —_——— _—l
| L 410, 300 |
I Y Y 1
o I Se 'I L 610 o300 |
_ A A 1
= | elIentele L 510 0 |
I Varianten ’ ? !
- __
Ansicht - Seite Rechts, M1:25
Pflanzenkassette
Mobilroof ECO Laubfang - Lochblech RV 5-8
500x500x60mm 1.4301

200x40x3 Aluminium

Medienkanal

Kies
Korn 16-32

Pflanzenkas

sette

Mobilroof ECO

500x500x60

mm

Deckenplatte

HPL4x1615x1386

Winkel 25x25x3

DB703

Winkel 25x25x3
ENAW-6060 T66

DB703

EN ISO 10642-M6X20-A2

_\Rinne

EJOT JF3-2H-M4.8X22S-A4

Blende - hinten
DB703

DIN 912-M6X18-A2

/ *

80x80x3 Aluminium

DB703

N DIN 912-M8X20-A2

9

822%1 5

Passstlick zw.

Traverse und Stltze

EN ISO 10642-M6X20-A2

oooooo

oooooo

Pflanzenkassette
Mobilroof ECO
500x500x60mm
- L3
= .
—% % v.e * ¢ o' o @
5 D e LA
~ POl SN P 3005
* ¢ 9 e * @ L T, ol . R A I IR R
/ 0000000 * ® e. ¢ @ * ° @
R 2 AN
0000000 > o e g
. @ * ° e A4
v @ v 9 v v e
o . -
~ TRl RS .
o v @ v ° o * o e -
/ 0000000 - v -
on .
* ° 9 |e -
>
oo
o

BL10x3113.8x172
Aluminium

DB703

Erdungsverbinder mit Kabelschuh M12

1x120mm?2

\ J& Traverse
: 1 -
- Hor— |
- Ny
— — ~—
— < - — —~—
o P ey
// /// |\ \\\ 4 \\\
~ ~
|<\\\ //// | T _ /><\\ I—— ~ \\\\\
| T | — T -
~
| | | — T &
| | | — _ /\><\
| l B
B L
— ~—
L I 7 T~ Erdungsverbinder
~—_ —~—_Erdungsband-verzinkt 30x3,5
~

Isometrieansicht M1:25
-Verglasung ohne Punktraster

STA-Biigel
R0O48.3X2.6 i

| I
| |
! STA-Bigel ‘
I \R048.3X2.6 ,If |
| |
| |
| |
|

v e -
ooooooo
Sa s v v v o
-
v .
v .
v v .
. e T3 e v v
- v e e T—a e v e e
ooooooo 03
° ¢ v v
v v .
’ -
°
%o
~
Olo

Revisionséffnung

Revisionséffnung

N

\

220691 1:5

oooooo
ooooooo

oooooo

RHS120x80x5

S355J2H

oooooo

Revisionséffnung

~

Revisionsof

|
|
|
ff

i

¢ A

Leuchte gem. Werkplanung

¢ D

ESG 8x1413x340 Leuchte gem. Werkplanung

Fundament gem. Werkplanung
- Bewehrungsplan)

AISPP Xenon Klippprofil
Subaru Vista Blue

AISPP Xenon Klippprofil
Subaru Vista Blue

153,
-

2656
2514

v

2430mm
N.DB703

AISPP Stultze 92

NESG 8x2100x496

RRlLE|
~ —vF I <
0.0.0.... ‘ g
Wasserspeier A 1 ‘
RO60x3 R IR
Aluminium o o ofle ‘
Erdungsverbinder AN R d ‘
mit Kabelschuh M12 \ o o ol ‘
1x120mm? JINEI- o o olle o]
I~ || 8] | OKFF
3 i |
! S LS R
| 300 , 410
1 "’ !
| 300 610 .
1 ) ? : o
| 300 , 810 L SelIentelle
T * | Varianten
L

Ansicht - Seite Links, M1:25

200x40x3 Aluminium

Medienkanal
AISPP Xenon Klippprofil\
DB703 " 1750 ,
Standardgummi 00 500 500
ESG 8x1413x340 3
AN
x> g<r
O\J
\D.‘

F
w | ]

348

&

F
v

Vitrine unbeleuchtet
oder beleuchtet
(Werkplanung)

1042

2569

AISPP Xenon Klippprofil
DB703

\©

Traverse-Bedarfsansage (Lumino)

e
X

AISPP Xenon Klippprofil
DB703

100 160 100

Sitzbank
Edelstahl - elektrolytisch poliert

1030

100 ;

o
«©
~

~§I§$|'oo'

QI FL3ox3|Llll '
S
I I
I I
I I
I I
| |
L1
Schnitt C-C
' 1750 '

1750 1
+ + 68“
1500
* [ — 4‘8
= Iﬁt‘ :
* .‘ 1 ;:r L 3
F o
RHS120x80x5 10 665 260 oT®
S355J2H 663 T
[ ESG 8x2300x1413 M
% + S ol N
~ o — m |5
g 0 ~ ~ -nL;
Saug-Druckschlauch
| DN 40mm
/ Wasserspeier 2
RO60x3 =
OKFF 21 5| OKEE <1
e . A
N 2 e 8 ~N B %= *
ES * z%\ * ¥ 8* IT_==_F

Grundriss M1:25

8x2300x1413

8x2100x496

1x120mm?2

FL100X20
Aluminium

FL30X8

Aluminium

Erdungsverbinder mit Kabelschuh M12

; \ | T154 / '
. 3113 \ . / 1526 . / 3114 .
BL10x3113.8x172 * * * *
Blende-vorn 0 0
DB703 65, ., 1505 +Y 1485 +V 1485 +Y 3030 , 6Lk
A a1 a1 A
Fahrkartenautomat\(
° o
\II ESG 8x2300x1413
STA Bugel [I E——
R0O48.3X2.6 2
® © o e o o e o o ©°o o o o ® © © © © o e e e o e o o o e 6 o e o o o © © o o o o ‘ ® 6 O o o e ©o o o o©o o o o
I ® ®© © e o e e o o o o o o o ! ® © © © © © o o o o o o o e © o o o o o o o o o o o o ® © o o o o o o o o o o o o [lesl
169 L 1059 1.169 ® © © o o o © o o © o o o } ® © 6 © © © o o o o o o o o e ®© o o e o © o o © o o o * ® ®© © o o ©o o o o © o o o
A A
L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] . L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
£ £ \\ |_ ________________ _l L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] ‘ / L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] ‘ L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
: =- -= : ? N L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] N N L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
H I : : I H ‘ L] L] L] L] L] (] L] L] L] L] L] L] L] ‘ V|tr|ne beleuchtet ‘ L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] (] ‘ L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] (] § E_\
I I 1 L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] 1 1390 1 L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] g =]
‘ : :- ______ Jl : ‘ ‘ L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] ‘H’ g ‘ L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] ‘ L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] E E
— .
— - | = — . — - .C)
| | r————=—= A | | RW  rranxrorr = var .. .. RW  rrannrurr = Ve RW  eranxrunr = ver g\ >'
I | I Revisions6ffnung Revisionséffnung o =] o
: | | : [T'Til® © e e o o o o o o o o o o [T / ®© © o o o o o o o o o o o |7 / ® © © 6 o6 o o o o o o o g E *
i I : : I i L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] U ] ReVISlonSOffnUng L] » (] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] [ ] [ ] L] L] L] L] L] L] L] L] L] N :8 3
o g ‘ | b e e e | | ‘ Holl|© © © o o o o o o o o o o o}l | e o o o o o o o o o o o o oiile o o o o o o o o o o o o o >I N“_
g 2 ‘ l l *’/ L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] rsT .i. L] L] L] L] L] L] L] L] (] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] (] (] D:Jl'
i = | : Revisions('jffnung/l(. ® o o ¢ o o o o o o o o_g 0 | _% . . g _g_ e ®© o o o o o o o o o o o o e o o o o o o © 0o o o o o o 3
‘ | r—————-— Q | ‘ o o6 ¢ 0 0 0 06 0 0 0 0 o o M A A 4] e 06 o o ¢ o 0o o o o o o o o O o o o o o o o o o o o —E N
L -
g ! I l I l ! L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] g i
E ‘ : l l : ‘ ® o e e o o o o o oo o o o e o o | o o o o oo O ¢ o o e o e o o o o o o o o o o ® ®© e o o © © oo oo oo o o o g :
o E 01 : : [ ® © © o o o o o o o o o o o o o ooc e o o o o o o o o oflffte—e—e—e—@e0—t—t—o—t—o—o—0o—o—¢ ':!-I -------------- m-'r ‘9
£ Ll ‘ : [ I Jd : ‘ e o o o o o o o o o o o o o o m ® o o o o o o o o o © o o o o o o o o o o o o ® o o o o o o o o o o/ o 8
..G_J . | | . ® o o o o o o o o o o o o o o © o 4@ o o o o o o o o o o e O e o o o o o 0o o o o o o e © o6 o o o o o o o o/e o o g =
= L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] =
> | | 3]
OKFF T ! ! I \ / 2T
o
o
o o olm P i P oIl = \ P m L o / mgle | e
* = PR Y N Y 5 Y —_ —Srserd
< ’_ —I_ . —I_ _i Fundament gem. Werkplanung
Erdungsverbinder Sitzbank (3 (Schal.- Bewehrungsplan)
| | Erdungsband-verzinkt 30x3,5 [tzbank (9X | |
I I ESG 8x1413x550 I I
I___;__J_ ____________ I _______________ % ________________ E _______________ g ____________ J___%__J
, 300 1525 . 1525 . 1525 . 1525 . 1525 , 300
A A A A A A A 1
. 1690 .
a a .
Entwasserung
Uber Wasserspeier
. 1525 . 1525 . 1525 . 1525 . 1525 .
A A A A A A
BL5x60x60
Entwésserung 1250 Erdungsanschluf®
Uber Wasserspeier + +
Mobiroof ECO
© © Q ° © © o 1Y 9
4 -
(-2 (I .‘.:.'.'.: :.:.:.'.'.:.: :.:.:.‘.'. | :.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:. | .:.:.: :.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:. ]y K-J
11 R SRR SEICITIRITItSr = 151 Rttt SRSty Sy e I 0O SESESORSRSeS: SASNMetes - I
s A E DO SEOOHOE DOR OO0 1] = SRR ESets edrsis SRS RERs Bt F A
L ‘0'0'0.0'0'0'0'0'0'0‘0'0‘0‘0‘0‘0“ ’0'0' .0'0'0‘0.0.0‘0.0‘0‘0.0.0'0’0 o 0’0'0’0'0'0’0'0 0’0'0’0‘0‘0‘0.0 -
O | u— '0'0'0'D'O'O'O'O'O'O'0'0'0'0'0'0'0' 0'0'0'D'OOO'O'O'O'O.000.0.0'0.0'0' L R I L I B I I R 2 2N L O I R R R IR 2
g 8 1 LERE IR AR IR IR IR IR IR 2R R R ¢ o b e e e v e e e e e oo 000’0' ’0’0’0'0'0'0'0'o'o‘o‘o‘o‘o‘c
ca E 4 N MIEITIINEN N N 2 I IEIIITICN SEIIIICIN i 3 :.:.: :.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.: f E
o IT] ‘o’o'o. ooooooo ‘o'o‘o‘o‘o‘o‘o ] 'o'o'o.o'o'o'o'o'v'o'o.o'o'o'o'o'o v'o'o' 'o'o'o'o'o'o'o'o'o'o'o'o'o'c
Z ® ® * Pp * * * ° ° " P e G ¢ v v ® v p v ¢ 9 v v v P ¢ ¢ ¢ v v 9 ¢ ¢ 9" ¢ 9 ¢ ¢ ¢ PV "V VY VY
S S5O0 SN DN SRSONN SN SN N SENLIIIEN LI
[Wa) P":"':':':':':':':':':0:0:0:':':' y ':' ':': :':':'.0:':0: :':':'.'.' ':':' ':':':':':':':':':':':':':':' AISPP Xenon 170
""' """""""""0'0'0""' '.'.' '.'.'.0.0."0.D""".'.'.'. .'.'.'.'.'.'.'.'.'."'.'.0.'.'.'." DB7O3
-‘r v v v p ¢ v v v v v P ¢ v v v v v ® ® o b * ° * v e e b e e v O e .0.0. e e e e e e LO .............
Blende-vorn
, 250 , 500 . 500 . Aluminium
K ! K K DB703
Draufsicht M1:25 Clos - Rom 1092
Pflanzenkassette
Mobilroof ECO, 500x500x60mm
(Gesamtgrinflache = 5,625 m?)
. 8225 N
il q
300 1525 1525 1525 1525 1525 300 .
+ + + + + + + + Entwésserung (Schal.
Uber Wasserspeier
. 1390 Lo 1413 .
e 1 | 1
Entwasserung CD (2) (3) Vitrine (4) Glas (5) ®)
- ; Erdungsanschluf3
Uber Wasserspeier
WR o + 1059 ([0 [ © [ ° [ ﬁsx M40 [ o //
g g =4
(=]
—_————————————— —] — — — — = { I ™S £
B o o o o o 5 ® T
3 x M40 3 x M40 2|5 ®
0000000000 < ©000000000 q. C
J j 0000000000 ©000000000 (:1' - wn ol E (an)
— 060600060000 886660606000 -4 | __HM m ~
-+ -t L L o L2 " ]
0000000000 m 000000000 m I]|| <C (S0 RS = IS
- - 3 x M40 Bankhalter \ B¢ N Y I S o|le <|E
Zugdraht bis Medienkanal DB 703 k X == o < 3l ®|s
(zusétzlich) / = = =
Adapter - Bl 14mm, Alu 0+ o
DB 703 Edelstahl _ i |
ﬂ Bankhalter elektrolytisch poliert | -
Adapter - Bl 14mm, Alu DB 703

(3) DB703 )

bei Seitenteil 410mm Kollision
mit Ecksitzbank !

Schnitt B - B

. 1485 " 14,85 ) _ zbank |
¥ Bankkorper ™ Bankkorper 1 (Einbau nicht méglich)
N 3028 .
\D" I\/\ \/\/\/'_ o~ g
Q) <
| &
AISPP Xenon 170 ZI(I)\\
3 x M40 q N
K |‘| INNL50X6, Aluminium
1 M12x30 o Il
i \\
Erdungsverbinder l‘l \
Erdungsband-verzinkt 30x3,5 ! \
I I AISPP Xenon 170
—"\/\/\/‘h/\/\/\,—

\

(7
§ §\\
\ \
N @ f \zs ss \
Y N
1 NS
\ )
N o mens)
X §
H X C’
| o —
A\ ;
A7 \/ \/

(AN

@

(1> L50x50x6

2 x M6 an Stltze
1 x M6 an Vitrine

aus Isometrie
1:5

maus Grundriss
22%1:5

Vitrine_1390x1041x90

X
\“ N
S NS
SesssssssTRRSSSSN
4
)

BCCO
Schgﬁt G-G

<SS\ [
Q

Schnitt F - F

M1:5

OKFF

RHS120x80x5
S355J2H

Schnitt D - D

(ohne Seitenteil)

Samtliche Fulplatten sind mit VerguRmortel

z.Bsp Pagel V1/-50 zu vergiesen !

Pos. Anzahl |Benennung Material Beschichtung | Einzelgewicht | Ges.-Gewicht
a1 3 BL8x2300x1413 ESG 65 195
G2 2 BL8x2100x496 ESG 20.8 41.7
G3 1 BL8x1413x340 ESG 9.6 9.6
Gh4 1 BL8x1413x550 ESG 15.5 15.5
1371
7 Bl 8 mm Flache: m2 261.8
Index | Verfasser Datum Beschreibung Rev Defails
A Heinicke 18.12.2025 | Anpassung Griineintrage
B HEIHICke 18122025 EFdUngSVEFbindEr an

Rickwandstitzen

Anlage 1

MafRstab
1:20,1:25,1:5

Diese Zeichnung ist unser Eigentum und darf weder kopiert, noch vervielfaltigt, noch Dritten zuganglich gemacht werden

10 11

12

13

14

15

16






